
Rada 38 (16. 05. 2016) 1

 
 
 

Zápis č. 38  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 16.05.2016 

Přítomen: Mgr. Hana Císařová, Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička, Ing. Lenka Šípková 
Začátek: 15,30 hod  
Konec: 17,00 hod     
 
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Snížení energetické náročnosti Mateřské školy ve Velešíně – výzva a zadávací dokumentace 
3. Záznam z jednání – vodovod ZD Netřebice – JVS (č.j. 998/16) 
4. Dodatek č. 2 ke smlouvě o servisní údržbě – SPH Elektro Litvínovice (č.j. 997/16) 
5. Projekt „First Responder“ – ZZS JčK České Budějovice (č.j. 966/16, 1051/16) 
6. Protokol o kontrole EX-POST – kostel sv. Filipa a Jakuba – Regionální rada regionu soudržnosti Jihozápad 

České Budějovice (č.j. 1017/16) 
7. Dodatek č. 1 – revize a servis dětských hřišť – Tomovy parky Radvánovice, Karlovice (č.j. 1018/16) 
8. Dokumentace pro územní řízení – lokalita Na Vrších – infrastruktura (č.j. 1019/16) 
9. Nabídka k zapojení do projektu „Se sousedy II“ a pozvánka na úvodní seminář – Úřad práce ČR České  

Budějovice 
10. Žádost o vyjádření k záměru prodeje části pozemku v k.ú. Velešín (p.č. 3050/2) – KÚJčK (č.j. 1034/16) 
11. Žádost o pronájem pozemku za účelem cirkusové produkce – Alan Kellner Praha (č.j. 1041/16) 
12. Cenová nabídka – ČOV Velešín - obnova dmychadla –– ČEVAK České Budějovice (č.j. 1042/16) 
13. Žádost o finanční podporu akce „Lesy českého státu“ – Komunita pro duchovní rozvoj, o.p.s., Čkyně      

(č.j. 1043/16) 
14. Změna výpůjční doby o letních prázdninách 2016 – Městská knihovna Velešín (č.j. 1045/16) 
15. Stanovisko ke změně ÚP č. 3 města Velešín – PARTY comp. s.r.o., Velešín (č.j. 1056/16) 
16. Ukliďme svět 2016 – jarní kolo – informace 
17. Pořádání akcí – Den řemesel a „Plackobraní“, Návštěva ležení Lapků od Malše, Vzpomínka na Prokopa 

Brázdu  
18. Strategický plán města Velešín - informace 

 
 
1. Kontrola usnesení  
1596/86/87/06/14/19/24/35/38 – Žádost o projednání oplocení areálu Vkk Chodeč – ZD Netřebice – Smlouva       
               o smlouvě budoucí kupní    
               Rada schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí kupní (převod pozemku p.č. 3295/21, k.ú. Chodeč) mezi  
               Státním pozemkovým úřadem, Praha 3, a Městem Velešín a ukládá starostovi města smlouvu podepsat.        
               Bod trvá  Z. starosta, místostarosta    
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                            
28/02/04/07/12/18/19/20/27/36/38 – Veřejná zakázka „Velešín, podchod pro pěší a cyklisty pod sil. I/3“ – Smlou- 
               va o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti sjezdu – SÚS Jihočeského kraje 
               Rada schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti sjezdu (pozemková parcela p.č.  
               1806/1, ostatní plocha, silnice) mezi Jihočeským krajem, prostřednictvím Správy a údržby silnic Jiho- 
               českého kraje, České Budějovice (budoucí panující) a Městem Velešín (budoucí oprávněný) a ukládá  
               starostovi města smlouvu podepsat. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO      
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                            
84/06/19 – Návrh vybudování studny v lokalitě „pod poštou“ – SDH Velešín               
               Bod trvá   Z. místostarosta, SDH                    
522/32/33/38 – Administrace zadávacího řízení „Pečovatelské byty Krumlovská čp. 144, Velešín“; Smlouva           
               o připojení k distribuční soustavě – E.ON Distribuce, České Budějovice (č.j. 1044/16) 
               a) Rada schvaluje VŘ „Pečovatelské byty Krumlovská čp. 144, Velešín“ a jmenuje komisi pro ote- 
               vírání obálek: Mgr. Josef Klíma, Jiří Růžička, Bc. Radovan Sáček, Ing. Lenka Šípková, Ing. Milan Pro-         
               keš - náhradníci: Radka Šímová, Ing. Marie Hanzalíková, Karel Krejčí, Mgr. Hana Císařová, Hana So- 
               bíšková, a komisi pro hodnocení nabídek: Mgr. Josef Klíma, Jiří Růžička, Tomáš Čulík, Ing. Marie Han- 
               zalíková, Karel Krejčí – náhradníci: Ing. Milan Prokeš, Ing. Lenka Šípková, Ing. Petr Skutil, Jaroslav  
               Bartizal, Radka Šímová. Oslovit firmy: ERMONT spol. s r.o., Hlinsko, Provádění staveb HÜTTNER  
               s.r.o., Český Krumlov, Stavební firma Bína, Mojné, VIDOX Český Krumlov, REMONST stavební spol. 
               s.r.o., České Budějovice. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO     
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                            
            



Rada 38 (16. 05. 2016) 2

            
               b) Rada schvaluje Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí             
               č. 12144558 (odběrné místo - Krumlovská 144, Velešín) mezi Městem Velešín a E.ON Distribuce, a.s.,  
               České Budějovice, zastoupená E.ON Česká republika, s.r.o., České Budějovice, a ukládá starostovi měs- 
               ta smlouvu podepsat. 
               Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                            
524/32/33/34/35/36/37 – Dotace pro spolky a kluby na rok 2016 – Pravidla pro čerpání financí z rezervy 
               Termín pro zpracování konečných pravidel – konec června 2016. 
               Bod trvá   Z. starosta, Bc.Vágner, ved. EO       
529/32/34/35/36 – Studie řešení dopravy v ul. U Přehrady, K Malši a Latrán ve Velešíně – Atelier SIS ČB  
               Atelier SIS České Budějovice zpracovává podněty obyvatel k studii řešení dopravy.  
               Bod trvá  Z. místostarosta                  
546/33/34/36/37/38 – Návrh na výstavbu nového kolumbária a urnového háje 
               Architekt Urbanec osloven. Zadat zpracování geometrického plánu a znaleckých posudků. Po zpracování  
               předložit ZM. 
               Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Bc. Sáček    
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                            
549/33/37 – Dopravní situace v ul. Budějovická, V Domkách a Kaplická – zákaz stání                 
               Oslovit firmy nabízející měřiče rychlosti. 
               Bod trvá   Z. starosta, místostarosta 
551/33/35 – Provoz restaurace U Zlaté podkovy – návrh na změnu  
               • Proběhla jednání s Ing. arch.Gasseldorferem ohledně navržené změny projektu, předloží návrh ceny. 
               • Řešit otázky součinnosti při žádosti o SEN a rekonstrukce budovy. 
               Bod trvá   Z. starosta, pracovní skupina 
554/33/35/37/38 – Návrh lokalit na umístění bezpečnostních kamer  
               Smlouva podepsána. 
               Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                            
562/34/36 – Nabídka na svoz BRKO 
               Po prověření práce svozu ve zkušebním provozu rada ukládá předložit smlouvu. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO, odpadový hospodář  
568/34 – Rekonstrukce povrchu komunikace – k zastávce ČD 
               Proběhlo otevírání obálek. Probíhá hodnocení. 
               Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček 
580/35/36/38 – ČOV Velešín – repase čerpadla odtokových vod – SOD – KSB-PUMPY+ARMATURY Praha 
               Rada schvaluje Smlouvu o dílo – oprava čerpadla Amarex KRT K 100-401/654 UNG-D na ČOV Vele- 
               šín mezi KSB-PUMPY+ARMATURY s.r.o., Praha, a Městem Velešín a ukládá starostovi města smlou- 
               vu podepsat. 
               Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                            
588/35/36 – Námět na vybudování účelové komunikace pro pěší k zahrádkářské kolonii směr Skřidla 
               Na ÚZSVM zaslány podklady, prověří všechny cesty v okolí Velešína. Rada ukládá připravit osázení  
               dřevinami či keři (realizace jaro 2017).  
               Bod trvá   Z. místostarosta 
599/36/38 – Regenerace panelového sídliště Na Vrších – Nad Cihelnou, Velešín – IV. etapa – Příkazní smlouva,  
               Výzva k podání nabídky, Smlouva o dílo (návrh) 
               • Rada schvaluje Příkazní smlouvu na výkon činností spojených s výběrem zhotovitele díla na akci „Re- 
               generace panelového sídliště Na Vrších – Nad Cihelnou ve Velešíně – IV. etapa“ mezi Městem Velešín    
               a Stavební poradnou, spol. s r.o., České Budějovice, a ukládá starostovi města smlouvu podepsat.  
               • Rada schvaluje návrh Výzvy k podání nabídky na stavební práce „Regenerace panelového sídliště        
               Na Vrších – Nad Cihelnou ve Velešíně – IV. etapa“ a návrh Smlouvy o dílo (obchodní podmínky), před- 
               ložené Stavební poradnou České Budějovice, a ukládá vypsat výběrové řízení. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                            
601/36/37 – Infobrožura o velešínských spolcích 
               Rada bere na vědomí informaci o přípravě infobrožury o velešínských spolcích a ukládá předložit gra- 
               fické zpracování. 
               Bod trvá   Z. starosta, Bc. Vágner 
604/36/37 – Nabídka možnosti odlehčení dešťových vod – VRV Praha 
               Rada bere na vědomí nabídku projektové a inženýrské činnosti společnosti Vodohospodářský rozvoj         
               a výstavba, Praha, na možnost řešení zamezení vtoku dešťových vod do kanalizačního systému města       
               a ukládá požádat o rozbor a orientační cenu za realizaci včetně obnovy povrchů. Cenovou nabídku před- 
               ložit ZM. 
               Bod trvá   Z. starosta 



Rada 38 (16. 05. 2016) 3

 
 
606/36/38 – Návrh na převedení pracovní skupiny města pod SMM Velešín 
               Rada ukládá svolat pracovní schůzku. 
               Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, jednatel SMM, EO  
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                            
620/37 – Správce hřišť ve Velešíně 
               Rada ukládá na příští jednání rady předložit návrhy na obsazení místa správce veřejných sportovišť       
               ve Velešíně na dohodu o provedení práce. 
               Bod trvá   Z. členové rady 
  
2. Usnesení č. 622/38 
Rada schvaluje vypsání výběrového řízení na stavební práce „Snížení energetické náročnosti Mateřské školy       
ve Velešíně“ a jmenuje komisi pro otevírání obálek: Mgr. Josef Klíma, Jiří Růžička, Bc. Radovan Sáček,           
Ing. Marie Hanzalíková, Ing. Milan Prokeš - náhradníci: Radka Šímová, Ing. Lenka Šípková, Mgr. Hana Císařo-
vá, Karel Krejčí, Hana Sobíšková, a komisi pro hodnocení nabídek: Karel Krejčí, Ing. Milan Prokeš, Daniela Ska-
lická, Tomáš Čulík, Jiří Růžička – náhradníci: Mgr. Josef Klíma, Ing. Petr Skutil, Ing. Lenka Šípková, Ing. Marie 
Hanzalíková, Mgr. Hana Císařová. Oslovit firmy: ERMONT spol. s r.o., Hlinsko, Provádění staveb HÜTTNER  
s.r.o., Český Krumlov, Stavební firma Bína, Mojné, VIDOX Český Krumlov, REMONST stavební spol. s.r.o., 
České Budějovice. 
Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO     
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                       
3. Usnesení č. 623/38 
Rada bere na vědomí záznam z jednání města Velešín, Jihočeského vodárenského svazu a ZD Netřebice o uspořá-
dání vlastnických a obchodních vztahů při přípravě, výstavbě a následném provozování vodovodu pro zásobení 
ZD Netřebice, místních částí Chodeč a Bor z vodárenské soustavy JVS. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                        
4. Usnesení č. 624/38    
Rada schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o servisní údržbě č. S 210/021/PCO – ZPPP (zařízení pro přenos požár-
ního poplachu Kino Velešín) mezi Městem Velešín a SPH Elektro s.r.o., Litvínovice, a ukládá starostovi města 
dodatek podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                        
5. Usnesení č. 625/38 
Rada souhlasí se zapojením JSDHO – JPO II Velešín do projektu „First Responder“, který připravila Zdravotnic-
ká záchranná služba Jihočeského kraje spolu s Jihočeským krajem a Hasičským záchranným sborem Jihočeského 
kraje. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                        
6. Usnesení č. 626/38 
Rada bere na vědomí Protokol o kontrole EX-POST projektu „Stavební úpravy a nové využití bývalého kostela 
sv. Filipa a Jakuba ve Velešíně“ předložený Regionální radou regionu soudržnosti Jihozápad České Budějovice. 
Nebyly zjištěny nedostatky. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                        
7. Usnesení č. 627/38 
Rada schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zavedení a provádění systému řízení bezpečnosti dětského hřiště         
ze dne 2.10.2013 mezi Městem Velešín a Tomovy parky s.r.o., Radvánovice, Karlovice, s tím, že dodatek bude 
uzavřen na dobu určitou do 31.12.2016. Rada ukládá starostovi města po kontrole dodatku č.1 Mgr. Bednářovou 
dodatek podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                        
8. Usnesení č. 628/38 
Rada bere na vědomí předloženou dokumentaci pro územní řízení, stavba: lokalita Na Vrších – infrastruktura, 
investoři: J.K., Ing. S.B. Protože nebylo podáno vysvětlení záměru stavby v kontextu výstavby v lokalitě             
Na Vrších – Velešín jih, požaduje materiál předložit ZM.  
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                        
9. Usnesení č. 629/38 
Rada bere na vědomí nabídku Úřadu práce České republiky, krajská pobočka v Českých Budějovicích, k zapojení 
do projektu „Se sousedy II“ a pozvánku na úvodní seminář a pověřuje starostu účastí na semináři dne 19.5.2016.            
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                        
 



Rada 38 (16. 05. 2016) 4

 
10. Usnesení č. 630/38 
Rada bere na vědomí žádost Krajského úřadu Jihočeského kraje, České Budějovice, o vyjádření k záměru prodeje 
části pozemku KN č. 3050/2, k.ú. Velešín, který je ve vlastnictví Jihočeského kraje, České Budějovice, a nemá 
námitek proti prodeji části tohoto pozemku žadatelům Ing. I.Š. a N.S. a žadateli P.T. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                        
11. Usnesení č. 631/38 
Rada souhlasí s pronájmem pozemku pod poštou za účelem cirkusové produkce Cirkusu Kellner ve dnech 31.5.     
a 1.6.2016. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta, EO, MP 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                        
12. Usnesení č. 632/38 
Rada akceptuje cenovou nabídku společnosti ČEVAK České Budějovice na obnovu dmychadla na ČOV Velešín    
a ukládá připravit smlouvu. 
Bod se sleduje   Z. místostarosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                        
13. Usnesení č. 633/38 
Rada bere na vědomí Žádost společnosti Komunita pro duchovní rozvoj Čkyně o finanční podporu akce „Lesy 
českého státu“, ale s finanční podporou projektu nesouhlasí. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                        
14. Usnesení č. 634/38 
Rada schvaluje změnu výpůjční doby v Městské knihovně ve Velešíně během letních prázdnin                              
od 30.6. do 31.8.2016 (včetně). Výpůjční hodiny v tomto období:  Pondělí 8.00 – 11.30, 12.30 – 17.00; Středa 
8.00 – 11.30, 12.30 – 16.00. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. MěK 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
15. Usnesení č. 635/38 
Rada bere na vědomí stanovisko společnosti PARTY comp. Velešín ke změně ÚP č. 3 města Velešín. Předložit 
ZM. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                        
16. Usnesení č. 636/38 
Rada bere na vědomí informaci o účasti klubů a spolků v jarním kole akce Ukliďme svět 2016. Akce se zúčastnilo 
10 klubů a spolků. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                         
17. Usnesení č. 637/38 
Rada bere na vědomí pořádání akcí: 
• 11.6.2016 – Den řemesel a „Plackobraní“. Rada souhlasí, že nebude vybírán poplatek za případné užití veřejné-
ho prostranství. 
• 18.6.2016 – Návštěva ležení Lapků od Malše – ČSOP Velešín 
• 2.7.2016 – Vzpomínka na Prokopa Brázdu - stíhacího pilota 313. perutě RAF 
Bod se nesleduje   Z. starosta, místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                        
18. Usnesení č. 638/38 
Rada bere na vědomí informaci k Strategickému plánu rozvoje města Velešín. Připravují se termíny dalších pra-
covních schůzek. 
Bod se nesleduje   Z. Ing. Prokeš 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                        
 
 
Ve Velešíně dne 17.05.2016 
 
 
Zapsala: Radka Šímová                    
                                                                                                          Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta   
                                                                                                            
 
 
                                                                                                                      Jiří Růžička - místostarosta  


